ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АМУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 от  13 января  2025 года                        с. Амурское                   №  02

О внесении изменений в постановление администрации

Амурского сельского поселения от 29.12.2017 № 211 «Об

утверждении Положения об организации ритуальных услуг и

содержании мест захоронений на территории Амурского

сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым»

            В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 30.12.2015 г. № 200-ЗРК/2015 "О

погребении и похоронном деле в Республике Крым ", в целях определения основных

положений по организации ритуальных услуг, похоронного дела на территории

Амурского сельского поселения, предложением прокурора от 02.04.2024 № Исорг-

20350014-1018-24/-20350014, руководствуясь Уставом муниципального образования

Амурского сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, глава

администрации Амурского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Амурского

сельского поселения от 29.12.2017 № 211 «Об утверждении Положения об

организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории

Амурского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым»:

1.1. Пункт 3.2. Положения читать в новой редакции:

3.2. Погребение умерших и оказание услуг по погребению осуществляется

специализированной службой.

  Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

погребение умершего предоставляется единый гарантированный перечень

услуг по погребению включающий в себя:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения;

- перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище; погребение

умершего (погибшего).

   Данные услуги по погребению оказываются специализированной службой

по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения

услуг (далее - выписка), предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким

родственником, иным родственником, законным представителем умершего

или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение

умершего.

   Для получения выписки, супруг, близкий родственник, иной родственник,

законный представитель умершего или иное лицо, взявшее на себя

обязанность осуществить погребение умершего, обращается в Фонд

пенсионного и социального страхования Российской Федерации в порядке

установленном пунктом 2 статьи 9 от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле» (далее — Закон №8-ФЗ).

   При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином

месте после установления органами внутренних дел его личности

осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела

в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в сетевом

издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф; на

портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» (http//pravo-mingust.ru); на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района

(rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района. Амурское сельское

поселение»; на сайте Администрации Амурское сельское поселение в сети

интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в здании администрации

Амурского сельского поселения по адресу: село Амурское, улица Амурская,

дом 33, в читальных залах сельских библиотек.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Амурского сельского совета-

глава администрации Амурского сельского

поселения                                                                                                 Л.Д.Эдемова